

Azcapotzalco

SACD/CYAD/068/2025 10 de febrero de 2025

A las personas integrantes del Quincuagésimo Consejo Divisional de Ciencias y Artes para el Diseño Presentes

Asunto: Convocator

Convocatoria a sesión 691 ordinaria de Consejo Divisional.

Con fundamento en los artículos 39, 40 y 42 del Reglamento Interno de los Órganos Colegiados Académicos, los convoco a la **sesión 691 ordinaria** del Quincuagésimo Consejo Divisional, la cual se celebrará el **17 de febrero de 2025 a las 9:30 horas** en modalidad presencial en la Sala del Consejo Divisional (edificio HP, tercer piso) y en modalidad remota a través de la aplicación Zoom, cuya clave se les proporcionará por correo electrónico.

Lo anterior conforme a lo siguiente:

- I. Lista de asistencia y verificación del quórum.
- II. Aprobación, en su caso, de los siguientes puntos del orden del día:
 - 1. Presentación y, en su caso, aprobación de las Actas de las Sesiones 684, 685, 686 y 687 celebradas el 11 de octubre, 6 y 7 de noviembre de 2024, respectivamente.
 - 2. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación del Dictamen que presenta la Comisión Académica encargada de atender la solicitud para concluir créditos de Licenciatura por experiencia laboral de la División de Ciencias y Artes para el Diseño.
 - 3. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de los Dictámenes que presenta la Comisión encargada de la revisión, registro y seguimiento de los proyectos, programas, Grupos de investigación, así como de proponer la creación, modificación, seguimiento y supresión de Áreas de investigación, para su trámite ante el órgano colegiado correspondiente.
 - 4. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de los Dictámenes que presenta la Comisión encargada del análisis y seguimiento de los cursos de actualización y diplomados.
 - 5. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación del Dictamen que presenta la Comisión encargada del análisis, evaluación y seguimiento de los proyectos de servicio social de los alumnos de la División de CyAD.

- Análisis, discusión y, en su caso, aprobación de la Convocatoria para instrumentar el proceso de elección de representantes ante el Quincuagésimo Primero Consejo Divisional, periodo 2025- 2025.
- 7. Ratificación, en su caso, del Dr. Oscar Ochoa Flores, para integrarse como miembro del Comité del Posgrado en Procesos Culturales para el Diseño y el Arte.
- 8. Presentación del Informe Anual de Actividades del Colectivo de Docencia "Diseño Industrial en el Medio Ambiente", que envía el Departamento del Medio Ambiente.
- 9. Información referente al cambio de Responsable del Colectivo de Docencia de Gestión del Departamento de Procesos y Técnicas de Realización.
- 10. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de la Determinación de Necesidades de Personal Académico de la División de Ciencias y Artes para el Diseño 2025¹.
- 11. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación del Dictamen que presenta la Comisión encargada del análisis y modificación de los Criterios de la Programación Escolar Anual, de la evaluación y adecuación de las modalidades de impartición de las unidades de enseñanza aprendizaje y la revisión de adecuación, creación, modificación y supresión de los Planes y Programas de Estudios de la División de Ciencias y Artes para el Diseño².
- 12. Asuntos generales.

Atentamente Casa abierta al Tiempo

Mtra. Areli García González

Presidenta del H. Consejo Divisional

1 y 2 La documentación referente a los puntos 10 y 11 se enviará en alcance

La documentación referente a la sesión podrá consultarse en la siguiente dirección electrónica: http://www.cyad.azc.uam.mx/consejodivisional/sesiones.php

La sesión será transmitida en la siguiente dirección electrónica: http://matilti.azc.uam.mx/consejodivisionalcyad